
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Lv 13,1-2.45-46 Malomocný bude bydlet sám a zdržovat se mimo tábor. 

Hospodin řekl Mojžíšovi a Árónovi: „Jestliže se u někoho ukáže na holé kůži vřed, strup nebo světlá 

skvrna – což bývají příznaky zhoubného malomocenství – ať je přiveden k veleknězi Árónovi nebo k ně-

kterému z jeho synů kněží. Malomocný, na němž se objeví tato vyrážka, ať chodí v roztržených šatech, 

s rozpuštěnými vlasy a se zahalenými vousy a bude volat: ‘Nečistý, nečistý!’ Je nečistý po všechen čas, 

pokud bude mít vyrážku. Je nečistý, bude bydlet sám, musí se zdržovat mimo tábor.“ 

2. čt.: 1 Kor 10,31 – 11,1 Napodobujte mne, jako já (napodobuji) Krista. 

  Bratři! Ať jíte, ať pijete nebo cokoli jiného děláte, všecko dělejte k Boží oslavě. Nebuďte pohoršením ani 

židům, ani pohanům, ani Boží církevní obci. Já se také snažím o to, abych ve všem pamatoval na druhé, 

a nehledím na to, co je prospěšné mně, ale na to, co prospívá všem, aby tak mohli dojít spásy.  

Napodobujte mne, jako já napodobuji Krista! 

ev.: Mk 1,40-45  Malomocenství od něho odešlo a byl očištěn. 

K Ježíšovi přišel jeden malomocný a na kolenou ho prosil: „Chceš-li, můžeš mě očistit.“ Ježíš měl s ním 

soucit. Vztáhl ruku, dotkl se ho a řekl mu: „Chci, buď čistý!“ A hned od něho malomocenství odešlo a byl 

očištěn. Ježíš ho hned poslal pryč a přísně mu nařídil: „Ne abys někomu o tom říkal! Ale jdi, ukaž se knězi 

a přines oběť za své očištění, jak nařídil Mojžíš – jim na svědectví.“ On odešel, ale začal to horlivě rozhla-

šovat a tu událost rozšiřovat, takže Ježíš už nemohl veřejně vejít do města, ale zůstával venku na opuště-

ných místech. Ale přesto k němu chodili lidé odevšad.  
 

Texty příští neděle (1. neděle postní):  

1. čt.: Gn 9,8-15  Boží smlouva s Noemem zachráněným od potopy. 
Toto řekl Bůh Noemovi i jeho synům: „Uzavírám smlouvu s vámi i s vašimi potomky, a se všemi ži-

vými tvory u vás: s ptáky, s veškerou krotkou i divokou zvěří země, se vším, co vyšlo z archy, se všemi 

živočichy země. Uzavírám s vámi smlouvu: Nic, co má tělo, nebude už zahubeno vodou potopy, už nepři-

jde potopa, aby zpustošila zemi.“ Bůh dodal: „Toto je znamení smlouvy, které zřizuji mezi sebou a vámi 

i mezi každým tvorem u vás na budoucí pokolení: Kladu do mraků svou duhu a ta bude znamením 

smlouvy mezi mnou a vámi. Když nakupím nad zemí mraky a v mracích se objeví duha, vzpomenu si na 

svoji smlouvu, která je mezi mnou a vámi a mezi každým živým tvorem, který má tělo. Voda už nevzroste 

k potopě, aby zahubila každé tělo.“ 

2. čt.: 1 Petr 3,18-22  Voda, která tehdy byla předobrazem křtu, i vám nyní přináší spásu. 

 Milovaní! Kristus vytrpěl jednou smrt za hříchy, spravedlivý za nespravedlivé, aby nás smířil s Bohem. 

Byl sice usmrcen podle těla, ale podle ducha dostal nový život. V tom duchu šel a přinesl zprávu duším 

uvězněným. Oni kdysi nechtěli poslechnout, když Bůh v Noemově době shovívavě vyčkával, zatímco se 

stavěla archa. Jen několik osob, celkem osm, se v ní zachránilo skrze vodu. Voda, která tehdy byla pře-

dobrazem křtu, i vám nyní přináší spásu. Ne že by křest smýval špínu z těla, ale vyprošuje nám u Boha, 

aby bylo čisté naše svědomí, a působí to zmrtvýchvstání Ježíše Krista. On se odebral do nebe, je po Boží 

pravici a jsou mu podřízeni andělé, mocnosti i síly. 

ev.: Mk 1,12-15  Byl pokoušen od satana a andělé mu sloužili. 

Duch vyvedl Ježíše na poušť. Byl na poušti čtyřicet dní a byl pokoušen od satana, žil tam mezi di-

vokými zvířaty a andělé mu sloužili. Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje a hlásal tam 
Boží evangelium: „Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ 

Marek začíná své evangelium velmi stručnými informacemi o událostech předcházejících Ježíšovu 

veřejnému vystoupení. Poskytuje příležitost vnímat, co považuje za nejpodstatnější. Protože vstupuje-
me do postní doby, všimněme si, že poušť je místo, kam Ježíše vede Duch Svatý. Možná právě proto, že 

je místem pokušení a útoku od démonů. Místo, které je „pusté“ od hojnosti, podnětů, vztahů a zábavy, 
umožňuje  zastavit se a mít prostor pro sebe a pro Boha. Právě v takovém „klidu“ mohou vystoupit 

vnitřní obavy, strach, nezodpovězené otázky... Cílem postu není vnitřní zmatek, ale odvaha své vnitřní 

temnoty otevřít Bohu a nechat se Ježíšem očistit a zachránit. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

6. NEDĚLE  V  MEZIDOBÍ 



Týden od 11. 2. do 18. 2. 2024 
 

Svátky v týdnu:  středa: POPELEČNÍ STŘEDA, začátek doby postní 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 11. 2. 

(6. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00    - za + rodiče Komosné a za živou i + rodinu 

  10:00 - za naše farní společenství; na poděkování za 90 let života  

  18:30 - za + Tibora Hlačinu, otce a za živou rodinu 

pondělí 12. 2.    6:30 - za Františka Tomana a za živou i + rodinu 

14:30 - pohřební mše sv. za + Marii Tomanovou  

úterý 13. 2.   18:00 - za + Cyrila Bílka (7. výročí), dvoje rodiče a za živou rodinu 

středa 14. 2. 

(Popel. středa) 

 6:30 - za Miroslava Surmana, manželku a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

18:00 - za požehnané prožití doby postní  

čtvrtek 15. 2.   6:30 - za Františka a Boženu Morávkovy a za duše v očistci 

19:00   nešpory, adorace (společná část: 21:30-22:00; následuje sv. přijímání) 

pátek 16. 2.   18:00 - za + Lubomíra a Ludmilu Trefilíkovy, dvoje rodiče, švagry a za živou rodinu 

sobota 17. 2.   7:00 - za Anežku a Stanislava Herkovy a za živou i + rodinu 

neděle 18. 2. 

(1. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Jaroslava Tomana, + rodiče, sourozence a za živou rodinu 

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za Tomáše Kříže a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2).  

- Dnes po požehnání (ve 14:20) pojedeme s ministranty, kteří v předchozím roce nejčastěji sloužili při bo-

hoslužbách, na laser game do Brna. S sebou sportovní věci na převlečení, sportovní obuv, pití. Prosím 

kluky, aby v tabulce u sakristie potvrdili, že s jejich účastí můžeme počítat.  

- Dnes naposledy se můžete v sakristii přihlásit na kurz pro pastorační pomocníky, který začne v Hodo-

níně příští sobotu (17. 2.).  

- Příležitost ke svátosti smíření: pondělí:  6:00-6:30; úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 

17:30-18:00; sobota: 6:30-7:00.   

- Zkoušky Svatovácl. sboru a orchestru: pondělí – orchestr; pátek – sbor; obojí ve 20 hodin v kostele. 

- Ve středu vstoupíme do postní doby. Připomínám, že Popeleční středa je dnem přísného postu (bez 

masa, max. jedno „plnohodnotné“ jídlo za den, pokud možno bez TV atd.).  

- Na Popeleční středu budou dvě mše svaté (ráno a večer). Při obou bude udělován popelec.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Při čtvrteční adoraci (od 21:30 do 22:00) bude společné rozjímání. Bude přenášeno online.  

- V pátek v 15 hodin se můžete v kostele pomodlit křížovou cestu.  

- V pátek od 17 hodin a v sobotu dopoledne bude na faře k dispozici terapeut Radovan Voříšek. Na pří-

padném setkání se domlouvejte na jeho mailu (vorisek@podaneruce.cz) .  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace. Její začátek bude ve 22(!) hodin. Zapisujte se na sez-

nam, který bude v hlavním vchodu.  

- V sobotu v 18 hodin začne na faře další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- Při sbírce na nadaci Senior Maria se vybralo celkem 46.000,- Kč (v Bojanovicích 41.200,- Kč a v Jose-

fově 4.800,- Kč). 

- Při sbírce na naše adoptivní děti z Indie se vybralo celkem 8.200,- Kč (v Bojanovicích 6.300,- Kč a 

v Josefově 1.900,- Kč). Všem dárcům patří velké díky.  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 11. 2. v 8:30 – za + Petra Nesvadbu, manželku a za živou i + rodinu 

středa 14. 2. v 17:00 – za + Lidku Sasínovou a za živé i + spolužáky z roč. 1936/37 

neděle 18. 2. v 8:30 – na dobrý úmysl  

Oznámení: - Příležitost ke svátosti smíření bude ve středu přede mší svatou. 

- Při středeční mši svaté bude udělován popelec.  

- Čtvrteční mše svatá tento týden v Josefově nebude.  

mailto:vorisek@podaneruce.cz

